
 

iOS アプリ「文藝春秋」「CREA」「CREA Traveller」「別冊文藝春秋」「Number Do」 

サービス終了のお知らせ 

 

                                 2020 年 10 月 10日 

文藝春秋 電子書籍編集部 

 

2013 年 12 月の本サービス開始以来、お客様に満足していただけるようサービスを継続し

てまいりましたが、諸般の事情により、2021 年 6月 30 日（水）をもってサービスを終了さ

せていただくことになりました。 

 

サービス終了のスケジュールは下記の通りとなりますので、予めご承知おきください。 

 

１）2020 年 12月 31 日：電子書籍コンテンツ販売の終了 

２）2021 年 6 月 30 日：購入済み電子書籍コンテンツの再ダウンロードの終了 

 

サービス終了にともない、下記につきましてもご理解いただきますようお願いいたします。 

 

・今後 iOS14.0.1※を超えてアップデートされた場合にはアプリの動作保証はいたしかねま

す。 

・過去にご購入いただいた電子書籍コンテンツをダウンロードされていない場合は、サービ

ス終了までにアプリの「本棚」「購入履歴」から再ダウンロードをお願いいたします。再

ダウンロードは、上記のとおり 2021 年 6月 30日（水）までとなります。 

・なお、再ダウンロードにつきましても、iOS14.0.1※を超えてアップデートされた場合には

アプリの動作保証はいたしかねます。 

 

その他、次頁にあります＜サービス終了後に、お読みいただけなくなるケース＞＜よくある

ご質問＞もご参照いただけますと幸いです。 

 

これまで多くの読者の皆様にご愛顧いただきましたことを心より感謝いたします。 

読者の皆様には、ご迷惑、ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願

い申し上げます。 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

文藝春秋 電子書籍編集部 

E-Mail:i-denshi@bunshun.co.jp 



 

 

＜サービス終了後に、お読みいただけなくなるケース＞ 

・お使いの端末が故障した場合 

・OS をバージョンアップされた場合 

・「文藝春秋」アプリを端末から削除された場合 

・本棚から電子書籍コンテンツを削除された場合 

・工場出荷時の状態にお戻しになられた場合 

 

＜よくあるご質問＞ 

Q. サービス終了後、電子書籍コンテンツは読めなくなりますか？ 

A. お使いの端末にダウンロード済みの電子書籍コンテンツにつきましては、引き続きお読

みいただけます。ただし、お使いの端末が故障した場合や新たな端末に買い替えた場合、

OSをバージョンアップした場合、アプリを端末から削除した場合、本棚から電子書籍コ

ンテンツを削除した場合、工場出荷時の状態にお戻しになった場合等は、電子書籍コンテ

ンツがお読みいただけなくなります。 

 

Q. 「文藝春秋」でダウンロードした電子書籍コンテンツは、他の電子書籍アプリで読むこ

とはできますか？ 

A. 「文藝春秋」以外の電子書籍アプリでお読みいただくことはできません。 

 

Q. 電子書籍コンテンツの再ダウンロードはいつまでできますか？ 

A.  2021 年 6月 30 日（水）まで、ご利用いただけます。 

 

Q. どのOSまで対応しますか？ 

A.  iOS14.0.1※までの動作確認を行っています。それを超えたバージョンは動作保証外と 

なります。 

 

Q. 電子書籍コンテンツを残しておく方法はありますか？ 

A. 今お使いの端末を現状のままご使用いただければ、電子書籍コンテンツをお読みいただ

けます。ただし、サービス終了後に、バージョンアップした場合、電子書籍コンテンツを

削除した場合、端末が故障した場合等はお読みいただけなくなります。 

 

以 上 

 

注）※＝2020/10/6 現在の動作確認 


